Перевод

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

от 24 января 2024 г.
Кишинэу

О проекте закона о денонсации Соглашения государств -
участников Содружества Независимых Государств о сотрудничестве

в материально-техническом обеспечении компетентных
органов, осуществляющих борьбу с терроризмом и иными

насильственными проявлениями экстремизма,
заключенного в Ашхабаде 5 декабря 2012 года

На основании части (2) статьи 14 и пункта а) части (1) и части (4)
статьи 24 Закона № 595/1999 о международных договорах Республики
Молдова (Официальный монитор Республики Молдова, 2000 г., № 24-26,
ст. 137), с последующими изменениями, Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Президенту Республики Молдова для
рассмотрения проект закона о денонсации Соглашения государств -
участников Содружества Независимых Государств о сотрудничестве в
материально-техническом обеспечении компетентных органов,
осуществляющих борьбу с терроризмом и иными насильственными
проявлениями экстремизма, заключенного в Ашхабаде 5 декабря 2012 года.

Премьер-министр ДОРИН РЕЧАН

Контрассигнует:

Заместитель Премьер-министра,
министр иностранных дел и
европейской интеграции Николае ПОПЕСКУ

Z:\l.DRAN\400\2024\HOTARARi\986\986-redactat-ru.docx

3

Перевод
Проект

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ЗАКОН
о денонсации Соглашения государств - участников Содружества

Независимых Государств о сотрудничестве в материально-
техническом обеспечении компетентных органов, осуществляющих

борьбу с терроризмом и иными насильственными проявлениями
экстремизма, заключенного в Ашхабаде 5 декабря 2012 года

Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст. 1. - Денонсировать Соглашение государств - участников
Содружества Независимых Государств о сотрудничестве в материально-
техническом обеспечении компетентных органов, осуществляющих борьбу
с терроризмом и иными насильственными проявлениями экстремизма,
заключенное в Ашхабаде от 5 декабря 2012 года.

Ст. 3 - Министерству иностранных дел и европейской интеграции
нотифицировать Исполнительный комитет Содружества Независимых
Государств о денонсации указанного Соглашения.

Ст. 4. - Настоящий закон вступает в силу со дня опубликования
в Официальном мониторе Республики Молдова.

Председатель Парламента

Z:\l.DRAN\400\2024\HOTARARl\986\986-redactat-ru.docx